artigo 75 – inciso II, cujo valor médio total da Contratação de empresa especializada para 

fornecimento de PABX, fiação, instalação de internet, hack de parede para proteção dos 

equipamentos, patch de panel, telefones com fio de mesa, prestar apoio na parte técnica e 

operacional da telecomunicação é de R$ 36.375,59 (Trinta e seis mil trezentos e setenta e 

cinco reais e cinquenta e nove centavos).  

As despesas decorrentes desta dispensa de licitação correrão por conta das dotações 

orçamentárias 13.22.06.181.8004.1.087.4.4.90.52.98.1100000, provenientes dos Recursos 

Tesouro, consignados no orçamento vigente.